Başbakanlık Osmanlı Arşivinde
C.Nafia/2665 fon kodunda bulu-
nan 1735 senesine ait bir vesîkada
eskiden beri Eşen köyünde bir der-
bend ve derbendçilerin bulundu-
ğu ve 24 nefer oldukları yazılıdır.
Derbendçiler, yol kesen eşkiyaya
karşı o mahalli ve yolcuları koru-
mak üzere, avârız, bedel-i nüzûl ve
benzeri mükellefiyetlere karşılık
Hicri 1147-Miladi 1735 senesinde
derbentçi tayin olunmuşlardır.

Emet, Domaniç, Tavşanlı ve Da-
ğardı kazalarının birbirine bağlı ol-
duğu, gerek Harmancık kazasında
gerekse Eşen köyü çevresinde yol
kesen eşkiyaların ortaya çıktığı ve
bu eşkiyaların yol kestikten sonra
sınırı geçip bir kazadan diğer

Halkının çoğu işçilik ve çift-
çilik yaparken en öne çıkan
meslek; TATLICILIK olmuştur.
Zira çevremizdeki pastacıların
önemli bir kısmı bu köyümüz-
dendir. Son zamanlarda Ayvalı
Göleti’nin devreye girmesiyle
650 dekar arazi suyla buluşmuş
ve SERACILIK da önemli bir ge-
lir halini almıştır.

KARACA AHMET DEDE

Hicri 1302, Miladi 1885 ta-
rihli Hüdavendigar Vilayeti
Salnamesi’nde Ayvalı köyünde
‘Karaca Ahmet Dede Türbesi’nin
ziyaretgâh olduğu yazılmakta-
dır.

Karaca Ahmet Dede’nin,
Aliköy’de bulunan Kemal Sul-
tan ve Köprücek köyündeki
Hüsem Dede’nin kardeşi olup
Horasan’dan geldikleri söy-
lenmektedir.

Saniyen iki ellerinizden
buse iderim. Eğer pederim
benden sual ider iseniz, hamd
olsun vücudum sıhhattedir.
Yalnız siz peder ve validele-
rimin dahi sıhhatte olmasını
Cenab-ı Allah nişin-i rahın-
da dua itmekteyim. Pederim
şimdiki halde daha yol üze-
rindeyiz. Hiç merak itmeye-
siniz. İşte şu mektubu mart
1333 (1917) on yedinci günü
HALEB istasyonunda yazdım.
İnşallah bundan sonraki mek-
tubta belki yerimiz beyan olur.
Ve validem hanımın dahi iki
ellerinden buse iderim. Gice
gündüz duanızı bekliyorum.
Hemşirem hanıma dahi selam
iderim ve biraderim Ahmet
efendiye dahi selam iderim.

Osmanlı Devleti’nde ilk genel nü-
fus sayımı 1246 (1831) tarihinde
II. Mahmut zamanında yapılmıştır.
Osmanlı Devleti bu sayımla, müs-
lim ve gayri müslim nüfusu ortaya
çıkartmayı amaçlamıştır. Bu sayım
neticesinde, II. Mahmut dönemin-
de kaldırılan Yeniçeri Ocağı’nın
yerine kurulan yeni ordunun, as-
ker ihtiyacının karşılanabilmesi
için Müslüman erkek nüfus tespit
edilmeye çalışılmıştır.

Hatıplar Mahallesinde Yaşayan
Müslüman Erkek Nüfus ve Fiziki
Özellikleri

1- Hane 1, Küçük İmamoğlu, orta
boylu ak sakallı seyyid Hacı Ali,
baba adı Mustafa, yaşı 66 İMAM

2- Oğlu orta boylu kır sakallı sey-
yid Himmet, baba adı Hacı Ali,
yaşı 39 SEMERCİ

Mehmet KÖSE / Tarih Öğretmeni

H.1249(1834) NÜFUS SAYIMINA GÖRE

TAVŞANLI HATIPLAR
MAHALLESİ

Belge 1 (Hatıplar Mahallesi Nüfus Defterinin İlk Sayfası)

ile vakf-ı mezkur
umurunu hüsn-ü idare ile beher
sene lazım gelen muhasebesini
marifet-i şer’i meşrukleriyle ruyet
itmek ve terk ve tekasül ider ise
ref ’inden ahire virilmek şartıyla
mutasarrıf ola. Tahriren elyevm

es-semanü ve’l-işrin min şehr-i

ramazan-ı şerif sene seman ve

ışrin selase mie (1328/1912)

Evkâf- humayun hazine-i celilesine

mahsus berat-ı âl-i şan yazılmak

içün varakadır. Yalnız on kuruş